

**Association ARPA ALLIANCE RESPECT & PROTECTION ANIMAUX**

10 rue Sorgentino

06300 NICE

## **COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

SUD REVISION GESTION

99 ROUTE DE BELLET

06200 NICE

Téléphone 0492173535      Télécopie 0493800020

Numéro SIRET 50163004000019



Association ARPA ALLIANCE RESPECT & PROTECTION

10 rue Sorgentino

06300 NICE

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

<i>Attestation</i>	1
----- <b>B I L A N</b> -----	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Détail de l'Actif</i>	5
<i>Détail du Passif</i>	7
<i>Détail de l'Actif (ANC)</i>	8
<i>Détail du Passif (ANC)</i>	10
<i>Détail de l'Actif (CRC)</i>	11
<i>Détail du Passif (CRC)</i>	13
----- <b>R E S U L T A T</b> -----	14
<i>Compte de résultat page 1</i>	15
<i>Compte de résultat page 2</i>	16
<i>Détail du Compte de Résultat (ANC)</i>	17
<i>Détail du compte de Résultat (CRC)</i>	21
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	24
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	25
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	26
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	27
----- <b>A N N E X E</b> -----	28
<i>Règles et méthodes comptables 2</i>	29
<i>Immobilisations</i>	31
<i>Amortissements</i>	32
<i>Provisions</i>	33
<i>Créances et dettes</i>	34
<i>Variation des fonds propres</i>	35
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	36
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	37
<i>Variation des fonds propres</i>	38
<i>Variation des fonds reportés</i>	39
<i>Variation des fonds dédiés</i>	40

# Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** de l'entreprise **Association ARPA ALLIANCE RESPECT & PROTECTION ANIMAUX**, pour l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, et conformément aux termes de ma lettre de mission et à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de mes travaux, qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des Comptes Annuels.

Les Comptes Annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>4 490 531</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>1 853</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>826 778</b>	euros

Fait à  
Le 17/10/2023

Sylvie Roulle  
Expert comptable

## **Etats financiers au 31/12/2022**

# **Bilan**

## Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	184 000		184 000	184 000
	Constructions	618 040	31 971	586 069	600 033
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	2 736	1 717	1 019	183
	Autres immobilisations corporelles	221 490	92 999	128 491	138 949
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours	26 380		26 380	19 380	
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>	1 521 575		1 521 575		
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	15		15	15	
<b>TOTAL ( I )</b>	<b>2 574 236</b>	<b>126 687</b>	<b>2 447 549</b>	<b>3 443 965</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				232
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations	66 963		66 963	
Autres créances	10 714		10 714	186 073	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>	1 964 836		1 964 836	921 505	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	469		469	712
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>2 042 982</b>		<b>2 042 982</b>	<b>1 108 522</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>4 617 218</b>	<b>126 687</b>	<b>4 490 531</b>	<b>4 552 487</b>	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an			15	15	
(3) dont à plus d'un an					



## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I- Actif immobilisé NET</b>	<b>2 447 548,79</b>	<i>54,50</i>	<b>3 443 964,67</b>	<i>75,65</i>	<b>(996 415,88)</b>	<i>-28,93</i>
<b>Terrains</b>	<b>184 000,00</b>	<i>4,10</i>	<b>184 000,00</b>	<i>4,04</i>		
211000 Terrains Maison Cagnes sur Mer	184 000,00	<i>4,10</i>	184 000,00	<i>4,04</i>		
<b>Constructions</b>	<b>586 068,60</b>	<i>13,05</i>	<b>600 032,60</b>	<i>13,18</i>	<b>(13 964,00)</b>	<i>-2,33</i>
213181 Constr. Maison Cagnes sur Mer	598 000,00	<i>13,32</i>	598 000,00	<i>13,14</i>		
214003 CONSTRUCTION CHENIL ENCLOSE ET B	20 040,00	<i>0,45</i>	20 040,00	<i>0,44</i>		
281300 Amts des constructions	(27 707,33)	<i>-0,62</i>	(15 747,33)	<i>-0,35</i>	(11 960,00)	<i>-75,95</i>
281401 AMORT.CONSTRUCT° S/SOL FOCK	(4 264,07)	<i>-0,09</i>	(2 260,07)	<i>-0,05</i>	(2 004,00)	<i>-88,67</i>
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>1 018,96</b>	<i>0,02</i>	<b>182,85</b>		<b>836,11</b>	<i>457,27</i>
215500 Instal.techn. mat.out. indust.	2 736,00	<i>0,06</i>	1 538,00	<i>0,03</i>	1 198,00	<i>77,89</i>
281550 Amts MATERIELSET OUTILLAGE	(1 717,04)	<i>-0,04</i>	(1 355,15)	<i>-0,03</i>	(361,89)	<i>-26,70</i>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>128 491,23</b>	<i>2,86</i>	<b>138 949,22</b>	<i>3,05</i>	<b>(10 457,99)</b>	<i>-7,53</i>
218100 A.A.I. DIVERS Siege social	70 243,79	<i>1,56</i>	70 243,79	<i>1,54</i>		
218110 Instal. génér. agenc. Cagnes sur mer	138 000,00	<i>3,07</i>	138 000,00	<i>3,03</i>		
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	8 354,77	<i>0,19</i>	6 167,77	<i>0,14</i>	2 187,00	<i>35,46</i>
218400 MOBILIER	4 891,30	<i>0,11</i>	4 891,30	<i>0,11</i>		
281810 AMORT. A.A.I.	(84 724,11)	<i>-1,89</i>	(73 727,11)	<i>-1,62</i>	(10 997,00)	<i>-14,92</i>
281830 AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	(4 707,79)	<i>-0,10</i>	(3 440,06)	<i>-0,08</i>	(1 267,73)	<i>-36,85</i>
281840 AMORT. MOBILIER	(3 566,73)	<i>-0,08</i>	(3 186,47)	<i>-0,07</i>	(380,26)	<i>-11,93</i>
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>	<b>26 380,00</b>	<i>0,59</i>	<b>19 380,00</b>	<i>0,43</i>	<b>7 000,00</b>	<i>36,12</i>
231300 Immos corporelles en cours Construction	26 380,00	<i>0,59</i>	19 380,00	<i>0,43</i>	7 000,00	<i>36,12</i>
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>	<b>1 521 575,00</b>	<i>33,88</i>	<b>2 501 405,00</b>	<i>54,95</i>	<b>(979 830,00)</b>	<i>-39,17</i>
240000 Biens reçus par legs ou don. destinés à être cé	1 521 575,00	<i>33,88</i>	2 501 405,00	<i>54,95</i>	(979 830,00)	<i>-39,17</i>
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>			
276000 Autres créances immobilisées	15,00		15,00			
<b>TOTAL II- Actif circulant NET</b>	<b>2 042 982,25</b>	<i>45,50</i>	<b>1 108 522,22</b>	<i>24,35</i>	<b>934 460,03</b>	<i>84,30</i>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>			<b>232,40</b>	<i>0,01</i>	<b>(232,40)</b>	<i>-100,00</i>
409100 FOURNISS AVANCES ET ACOMPTES			232,40	<i>0,01</i>	(232,40)	<i>-100,00</i>
<b>Créances reçues par legs ou donations</b>	<b>66 963,00</b>	<i>1,49</i>			<b>66 963,00</b>	
461001 SUCC DUFLOS legs	66 963,00	<i>1,49</i>			66 963,00	
<b>Autres créances</b>	<b>10 714,38</b>	<i>0,24</i>	<b>186 073,25</b>	<i>4,09</i>	<b>(175 358,87)</b>	<i>-94,24</i>
040D 401 FOURN COLLECTIFS VETERINAIRES	62,10				62,10	
040D 402 FOURN COLLECTIFS FRAIS GEN.	3 538,33	<i>0,08</i>			3 538,33	
421009 REMUN EMMA DAVID	28,90				28,90	
421010 REMUN ANNEMARIE DAVID	2 069,41	<i>0,05</i>			2 069,41	
421011 REMUN STEPHANE DAVID	211,02				211,02	
421070 REMUN HELENE BOIME	279,27	<i>0,01</i>			279,27	
421100 REMUNERATION PINHO			80,98		(80,98)	<i>-100,00</i>
425100 AVANCES SUR SALAIRES			3 000,00	<i>0,07</i>	(3 000,00)	<i>-100,00</i>
438700 ORGANISMES SOC. PRODUITS A REC	1 578,92	<i>0,04</i>	1 578,92	<i>0,03</i>		
448700 Etat produits à recevoir			24 901,00	<i>0,55</i>	(24 901,00)	<i>-100,00</i>
467000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	2 861,04	<i>0,06</i>			2 861,04	
467100 NOT AIRE BRIZIO SUCCESSION NOBILET			4 253,30	<i>0,09</i>	(4 253,30)	<i>-100,00</i>
467105 NOT AIRE ME RUCKA SUCC RAVA			150 994,69	<i>3,32</i>	(150 994,69)	<i>-100,00</i>
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	85,39		1 264,36	<i>0,03</i>	(1 178,97)	<i>-93,25</i>
<b>Disponibilités</b>	<b>1 964 835,51</b>	<i>43,76</i>	<b>921 504,71</b>	<i>20,24</i>	<b>1 043 330,80</b>	<i>113,22</i>
512100 Credit Mutuel	1 419 807,44	<i>31,62</i>	388 394,24	<i>8,53</i>	1 031 413,20	<i>265,56</i>

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2022	12	01/01/2021	12	Variations	
		31/12/2022	mois	31/12/2021	mois		%
512110	Credit Mutuel Livret Bleu	77 170,30	1,72	76 122,33	1,67	1 047,97	1,38
512160	Credit Mutuel Livret OBNL TRIPLEX	447 936,00	9,98	447 488,52	9,83	447,48	0,10
512170	CM COMPTE TITRES	4 176,60	0,09	4 176,60	0,09		
531000	Caisse	15 745,17	0,35	5 323,02	0,12	10 422,15	195,79
<b>Charges constatées d'avance</b>		<b>469,36</b>	<b>0,01</b>	<b>711,86</b>	<b>0,02</b>	<b>(242,50)</b>	<b>-34,07</b>
486000	CHARGES CONST AT .D'AVANCE	469,36	0,01	711,86	0,02	(242,50)	-34,07
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>		<b>4 490 531,04</b>	<b>100,00</b>	<b>4 552 486,89</b>	<b>100,00</b>	<b>(61 955,85)</b>	<b>-1,36</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres   fonds associatifs</b>	<b>2 810 007,34</b>	<i>62,58</i>	<b>1 983 228,96</b>	<i>43,56</i>	<b>826 778,38</b>	<i>41,69</i>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>2 810 007,34</b>	<i>62,58</i>	<b>1 983 228,96</b>	<i>43,56</i>	<b>826 778,38</b>	<i>41,69</i>
<b>Report à nouveau</b>	<b>1 983 228,96</b>	<i>44,16</i>	<b>1 499 514,30</b>	<i>32,94</i>	<b>483 714,66</b>	<i>32,26</i>
110000 REPORT A NOUVEAUX	1 983 228,96	<i>44,16</i>	1 499 514,30	<i>32,94</i>	483 714,66	<i>32,26</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>826 778,38</b>	<i>18,41</i>	<b>483 714,66</b>	<i>10,63</i>	<b>343 063,72</b>	<i>70,92</i>
<b>Total des autres fonds propres   fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>1 588 538,00</b>	<i>35,38</i>	<b>2 471 405,00</b>	<i>54,29</i>	<b>(882 867,00)</b>	<i>-35,72</i>
<b>Fonds reportés liés aux legs ou donations</b>	<b>1 588 538,00</b>	<i>35,38</i>	<b>2 471 405,00</b>	<i>54,29</i>	<b>(882 867,00)</b>	<i>-35,72</i>
191100 Fonds reportés - Legs ou donations	1 588 538,00	<i>35,38</i>	2 471 405,00	<i>54,29</i>	(882 867,00)	<i>-35,72</i>
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>91 985,70</b>	<i>2,05</i>	<b>97 852,93</b>	<i>2,15</i>	<b>(5 867,23)</b>	<i>-6,00</i>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>27 536,05</b>	<i>0,61</i>	<b>26 372,77</b>	<i>0,58</i>	<b>1 163,28</b>	<i>4,41</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	4 604,68	<i>0,10</i>			4 604,68	
040C 401 FOURN COLLECTIFS VETERINAIRES	8 488,11	<i>0,19</i>	2 341,78	<i>0,05</i>	6 146,33	<i>262,46</i>
040C 402 FOURN COLLECTIFS FRAIS GEN.	12 114,45	<i>0,27</i>	12 078,67	<i>0,27</i>	35,78	<i>0,30</i>
408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	2 328,81	<i>0,05</i>	11 952,32	<i>0,26</i>	(9 623,51)	<i>-80,52</i>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>60 935,94</b>	<i>1,36</i>	<b>67 966,45</b>	<i>1,49</i>	<b>(7 030,51)</b>	<i>-10,34</i>
421009 REMUN EMMA DAVID			1 263,46	<i>0,03</i>	(1 263,46)	<i>-100,00</i>
421010 REMUN ANNEMARIE DAVID			906,75	<i>0,02</i>	(906,75)	<i>-100,00</i>
421011 REMUN STEPHANE DAVID			184,00		(184,00)	<i>-100,00</i>
421013 REMUN ALBERTINI FRANCOIS	984,57	<i>0,02</i>	335,24	<i>0,01</i>	649,33	<i>193,69</i>
421070 REMUN HELENE BOIME			292,04	<i>0,01</i>	(292,04)	<i>-100,00</i>
421080 REMUN CHARLOTTE BISTARELLI	115,09				115,09	
428200 DETTES PROV. P/CONGES PAYES	17 040,54	<i>0,38</i>	20 993,46	<i>0,46</i>	(3 952,92)	<i>-18,83</i>
431000 URSSAF DES AM	3 589,45	<i>0,08</i>	3 174,00	<i>0,07</i>	415,45	<i>13,09</i>
437200 PREMALLIANCE RETRAITE	897,52	<i>0,02</i>	1 104,83	<i>0,02</i>	(207,31)	<i>-18,76</i>
437400 PREVOYANCE CADRE	203,19		161,22		41,97	<i>26,03</i>
437500 MUTUELLE GENERALI COLLECTIVE	493,56	<i>0,01</i>	468,90	<i>0,01</i>	24,66	<i>5,26</i>
438200 DETTES CHARGES SOC.SUR CP	3 648,56	<i>0,08</i>	5 151,53	<i>0,11</i>	(1 502,97)	<i>-29,18</i>
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	332,46	<i>0,01</i>	300,02	<i>0,01</i>	32,44	<i>10,81</i>
444000 Etat-Impôts sur les bénéfices	33 631,00	<i>0,75</i>	33 631,00	<i>0,74</i>		
<b>Autres dettes</b>	<b>3 513,71</b>	<i>0,08</i>	<b>3 513,71</b>	<i>0,08</i>		
468600 DIVERS CHARG A PAYER	3 513,71	<i>0,08</i>	3 513,71	<i>0,08</i>		
<b>Total du passif</b>	<b>4 490 531,04</b>	<i>100,00</i>	<b>4 552 486,89</b>	<i>100,00</i>	<b>(61 955,85)</b>	<i>-1,36</i>

## Détail de l'Actif (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>				<b>2 447 548,79</b>	<b>54,50</b>
<b>Terrains</b>				<b>184 000,00</b>	<b>4,10</b>
211000	Terrains Maison Cagnes sur Mer	184 000,00	4,10		
<b>Constructions</b>				<b>586 068,60</b>	<b>13,05</b>
213181	Constr. Maison Cagnes sur Mer	598 000,00	13,32		
214003	CONSTRUCTION CHENIL ENCLOS ET BASSIN	20 040,00	0,45		
281300	Amts des constructions	(27 707,33)	-0,62		
281401	AMORT.CONSTRUCT° S/SOL FOCK	(4 264,07)	-0,09		
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>				<b>1 018,96</b>	<b>0,02</b>
215500	Instal.techn. mat.out. indust.	2 736,00	0,06		
281550	Amts MATERIELS ET OUTILLAGE	(1 717,04)	-0,04		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				<b>128 491,23</b>	<b>2,86</b>
218100	A.A.I. DIVERS Siege social	70 243,79	1,56		
218110	Instal. génér. agenc. Cagnes sur mer	138 000,00	3,07		
218300	MATERIEL INFORMATIQUE	8 354,77	0,19		
218400	MOBILIER	4 891,30	0,11		
281810	AMORT. A.A.I.	(84 724,11)	-1,89		
281830	AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	(4 707,79)	-0,10		
281840	AMORT. MOBILIER	(3 566,73)	-0,08		
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>				<b>26 380,00</b>	<b>0,59</b>
231300	Immos corporelles en cours Construction	26 380,00	0,59		
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>				<b>1 521 575,00</b>	<b>33,88</b>
240000	Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés	1 521 575,00	33,88		
<b>Autres immobilisations financières</b>				<b>15,00</b>	
276000	Autres créances immobilisées	15,00			
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>				<b>2 042 982,25</b>	<b>45,50</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>					
409100	FOURNISS AVANCES ET ACOMPTE				
<b>Créances reçues par legs ou donations</b>				<b>66 963,00</b>	<b>1,49</b>
461001	SUCC DUFLOS legs	66 963,00	1,49		
<b>Autres créances</b>				<b>10 714,38</b>	<b>0,24</b>
040D 401	FOURN COLLECTIFS VETERINAIRES	62,10			
040D 402	FOURN COLLECTIFS FRAIS GEN.	3 538,33	0,08		
421009	REMUN EMMA DAVID	28,90			
421010	REMUN ANNEMARIE DAVID	2 069,41	0,05		
421011	REMUN STEPHANE DAVID	211,02			
421070	REMUN HELENE BOIME	279,27	0,01		
421100	REMUNERATION PINHO				
425100	AVANCES SUR SALAIRES				
438700	ORGANISMES SOC. PRODUITS A REC	1 578,92	0,04		
448700	Etat produits à recevoir				
467000	DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	2 861,04	0,06		
467100	NOTAIRE BRIZIO SUCCESSION NOBILET				
467105	NOTAIRE ME RUCKA SUCC RAVA				
468700	DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	85,39			

## Détail de l'Actif (ANC)

Etat exprimé en euros			01/01/2022	12
			31/12/2022	mois
<b>Disponibilités</b>			<b>1 964 835,51</b>	<b>43,76</b>
512100	Credit Mutuel	1 419 807,44	31,62	
512110	Credit Mutuel Livret Bleu	77 170,30	1,72	
512160	Credit Mutuel Livret OBNL TRIPLEX	447 936,00	9,98	
512170	CM COMPTE TITRES	4 176,60	0,09	
531000	Caisse	15 745,17	0,35	
<b>Charges constatées d'avance</b>			<b>469,36</b>	<b>0,01</b>
486000	CHARGES CONST AT .D'AVANCE	469,36	0,01	
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>			<b>4 490 531,04</b>	<b>100,00</b>

## Détail du Passif (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>				<b>2 810 007,34</b>	<b>62,58</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>				<b>2 810 007,34</b>	<b>62,58</b>
<b>Report à nouveau</b>				<b>1 983 228,96</b>	<b>44,16</b>
110000	REPORT A NOUVEAUX	1 983 228,96	44,16		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				<b>826 778,38</b>	<b>18,41</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>					
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>				<b>1 588 538,00</b>	<b>35,38</b>
<b>Fonds reportés liés aux legs ou donations</b>				<b>1 588 538,00</b>	<b>35,38</b>
191100	Fonds reportés - Legs ou donations	1 588 538,00	35,38		
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>					
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>				<b>91 985,70</b>	<b>2,05</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>				<b>27 536,05</b>	<b>0,61</b>
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	4 604,68	0,10		
040C 401	FOURN COLLECTIFS VETERINAIRES	8 488,11	0,19		
040C 402	FOURN COLLECTIFS FRAIS GEN.	12 114,45	0,27		
408100	FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	2 328,81	0,05		
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				<b>60 935,94</b>	<b>1,36</b>
421009	REMUN EMMA DAVID				
421010	REMUN ANNEMARIE DAVID				
421011	REMUN STEPHANE DAVID				
421013	REMUN ALBERTINI FRANCOIS	984,57	0,02		
421070	REMUN HELENE BOIME				
421080	REMUN CHARLOTTE BISTARELLI	115,09			
428200	DETTES PROV. P/CONGES PAYES	17 040,54	0,38		
431000	URSSAF DES AM	3 589,45	0,08		
437200	PREMALLIANCE RETRAITE	897,52	0,02		
437400	PREVOYANCE CADRE	203,19			
437500	MUTUELLE GENERALI COLLECTIVE	493,56	0,01		
438200	DETTES CHARGES SOC.SUR CP	3 648,56	0,08		
442100	PRELEVEMENT A LA SOURCE	332,46	0,01		
444000	Etat-Impôts sur les bénéfices	33 631,00	0,75		
<b>Autres dettes</b>				<b>3 513,71</b>	<b>0,08</b>
468600	DIVERS CHARG A PAYER	3 513,71	0,08		
<b>Total du passif</b>				<b>4 490 531,04</b>	<b>100,00</b>

## Détail de l'Actif (CRC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2021	12
				31/12/2021	mois
<b>TOTAL I - Actif Immobilisé NET</b>				<b>3 443 964,67</b>	<b>75,65</b>
<b>Terrains</b>				<b>184 000,00</b>	<b>4,04</b>
211000	Terrains Maison Cagnes sur Mer	184 000,00	4,04		
<b>Constructions</b>				<b>600 032,60</b>	<b>13,18</b>
213181	Constr. Maison Cagnes sur Mer	598 000,00	13,14		
214003	CONSTRUCTION CHENIL ENCLOS ET BASSIN	20 040,00	0,44		
281300	Amts des constructions	(15 747,33)	-0,35		
281401	AMORT.CONSTRUCT° S/SOL FOCK	(2 260,07)	-0,05		
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>				<b>182,85</b>	
215500	Instal.techn. mat.out. indust.	1 538,00	0,03		
281550	Amts MATERIELS ET OUTILLAGE	(1 355,15)	-0,03		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				<b>138 949,22</b>	<b>3,05</b>
218100	A.A.I. DIVERS Siege social	70 243,79	1,54		
218110	Instal. génér. agenc. Cagnes sur mer	138 000,00	3,03		
218300	MATERIEL INFORMATIQUE	6 167,77	0,14		
218400	MOBILIER	4 891,30	0,11		
281810	AMORT. A.A.I.	(73 727,11)	-1,62		
281830	AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	(3 440,06)	-0,08		
281840	AMORT. MOBILIER	(3 186,47)	-0,07		
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>				<b>19 380,00</b>	<b>0,43</b>
231300	Immos corporelles en cours Construction	19 380,00	0,43		
<b>Autres immobilisations financières</b>				<b>15,00</b>	
276000	Autres créances immobilisées	15,00			
<b>TOTAL II - Actif Circulant NET</b>				<b>1 108 522,22</b>	<b>24,35</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>				<b>232,40</b>	<b>0,01</b>
409100	FOURNISS AVANCES ET ACOMPTES	232,40	0,01		
<b>Autres créances</b>				<b>186 073,25</b>	<b>4,09</b>
040D 401	FOURN COLLECTIFS VETERINAIRES				
040D 402	FOURN COLLECTIFS FRAIS GEN.				
421009	REMUN EMMA DAVID				
421010	REMUN ANNEMARIE DAVID				
421011	REMUN STEPHANE DAVID				
421070	REMUN HELENE BOIME				
421100	REMUNERATION PINHO	80,98			
425100	AVANCES SUR SALAIRES	3 000,00	0,07		
438700	ORGANISMES SOC. PRODUITS A REC	1 578,92	0,03		
448700	Etat produits à recevoir	24 901,00	0,55		
461001	SUCC DUFLOS legs				
467000	DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS				
467100	NOTAIRE BRIZIO SUCCESSION NOBILET	4 253,30	0,09		
467105	NOTAIRE ME RUCKA SUCC RAVA	150 994,69	3,32		
468700	DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	1 264,36	0,03		
<b>Disponibilités</b>				<b>921 504,71</b>	<b>20,24</b>
512100	Credit Mutuel	388 394,24	8,53		
512110	Credit Mutuel Livret Bleu	76 122,33	1,67		
512160	Credit Mutuel Livret OBNL TRIPLEX	447 488,52	9,83		
512170	CM COMPTE TITRES	4 176,60	0,09		

## Détail de l'Actif (CRC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2021	12
				31/12/2021	mois
531000	Caisse	5 323,02	0,12		
<b>Charges constatées d'avance</b>				<b>711,86</b>	<b>0,02</b>
486000	CHARGES CONST AT. D'AVANCE	711,86	0,02		
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>				<b>4 552 486,89</b>	<b>100,00</b>

## Détail du Passif (CRC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2021	12
				31/12/2021	mois
<b>TOTAL I- Total des fonds associatifs</b>				<b>1 983 228,96</b>	<i>43,56</i>
<b>Total des fonds propres</b>				<b>1 983 228,96</b>	<i>43,56</i>
<b>Report à nouveau</b>				<b>1 499 514,30</b>	<i>32,94</i>
110000	REPORT A NOUVEAUX	1 499 514,30	<i>32,94</i>		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				<b>483 714,66</b>	<i>10,63</i>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>					
<b>TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés</b>				<b>2 471 405,00</b>	<i>54,29</i>
<b>TOTAL III- Total des Provisions</b>					
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>				<b>97 852,93</b>	<i>2,15</i>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>				<b>26 372,77</b>	<i>0,58</i>
040C	Collectif fournisseurs créditeurs				
040C 401	FOURN COLLECTIFS VETERINAIRES	2 341,78	<i>0,05</i>		
040C 402	FOURN COLLECTIFS FRAIS GEN.	12 078,67	<i>0,27</i>		
408100	FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	11 952,32	<i>0,26</i>		
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				<b>67 966,45</b>	<i>1,49</i>
421009	REMUN EMMA DAVID	1 263,46	<i>0,03</i>		
421010	REMUN ANNEMARIE DAVID	906,75	<i>0,02</i>		
421011	REMUN STEPHANE DAVID	184,00			
421013	REMUN ALBERTINI FRANCOIS	335,24	<i>0,01</i>		
421070	REMUN HELENE BOIME	292,04	<i>0,01</i>		
421080	REMUN CHARLOTTE BISTARELLI				
428200	DETTES PROV. P/CONGES PAYES	20 993,46	<i>0,46</i>		
431000	URSSAF DES AM	3 174,00	<i>0,07</i>		
437200	PREMALLIANCE RETRAITE	1 104,83	<i>0,02</i>		
437400	PREVOYANCE CADRE	161,22			
437500	MUTUELLE GENERALI COLLECTIVE	468,90	<i>0,01</i>		
438200	DETTES CHARGES SOC.SUR CP	5 151,53	<i>0,11</i>		
442100	PRELEVEMENT A LA SOURCE	300,02	<i>0,01</i>		
444000	Etat-Impôts sur les bénéfices	33 631,00	<i>0,74</i>		
<b>Autres dettes</b>				<b>3 513,71</b>	<i>0,08</i>
468600	DIVERS CHARG A PAYER	3 513,71	<i>0,08</i>		
<b>Total du passif</b>				<b>4 552 486,89</b>	<i>100,00</i>

## **Etats financiers au 31/12/2022**

# **Compte de Résultat**

# Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros		31/12/2022	31/12/2021
				12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations	Cotisations		3 020	4 150
	Vente de biens et services				
	Ventes de biens	Ventes mses, produits fabriqués			
	dont ventes de dons en nature				
	Ventes de prestations de service	Prestations de services		1 853	2 332
	dont parrainages				
		Productions stockée			
		Production immobilisée			
	Produits de tiers financeurs				
	Concours publics et subventions d'exploitation	Subventions d'exploitation			
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
	Ressources liées à la générosité du public				
	Dons manuels	Dons		40 143	751 463
	Mécénats				
	Legs, donations et assurances-vie	Legs et donations		467 004	
	Contributions financières				
	Autres pds de gestion courante			268	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			1 553		
Utilisations des fonds dédiés			1 232 330		
Autres produits	Autres produits		7		
<b>Total des produits d'exploitation</b>				<b>1 745 910</b>	<b>758 213</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			42 881	37 909
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			223 192	115 756
	Aides financières	Subvention accordées par l'association			
	Impôts, taxes et versements assimilés			11 374	8 276
	Salaires et traitements			132 810	129 721
	Charges sociales			28 404	32 548
	Dotation aux amortissements et dépréciations			26 971	26 620
	Dotation aux provisions				
Reports en fonds dédiés			349 463		
Autres charges			46 014	71 508	
<b>Total des charges d'exploitation</b>				<b>861 109</b>	<b>422 338</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>884 801</b>	<b>335 875</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

		31/12/2022	31/12/2021
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>884 801</b>	<b>335 875</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 495	569
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>1 495</b>	<b>569</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>1 495</b>	<b>569</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>886 296</b>	<b>336 444</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 205 000	182 500
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>1 205 000</b>	<b>182 500</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 188 1 262 330	6 142 150 000
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>1 264 518</b>	<b>156 142</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(59 518)</b>	<b>26 358</b>
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			29 088 150 000
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>2 952 405</b>	<b>1 091 282</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>2 125 627</b>	<b>607 568</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>826 778</b>	<b>483 715</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
<b>TOTAL</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>			

## Détail du Compte de Résultat (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
<b>Total des produits d'exploitation</b>				<b>1 745 909,68</b>	<b>100,00</b>
<b>Cotisations</b>				<b>3 020,00</b>	<b>0,17</b>
756110	Cotisations sans contrepartie	2 980,00	0,17		
756120	Cotisations Nouveaux adherents sans contrepartie	40,00			
<b>Ventes de biens et services</b>				<b>1 853,30</b>	<b>0,11</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>				<b>1 853,30</b>	<b>0,11</b>
708112	ADOPTION NOUVEAUX ADHERENTS				
708203	STERILISATIONS				
708205	ADOPTIONS				
708215	OPERATIONS CADDYS	130,00	0,01		
708400	KERMESSES GALA	1 723,30	0,10		
<b>Produits de tiers financeurs</b>				<b>507 146,61</b>	<b>29,05</b>
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>				<b>40 143,00</b>	<b>2,30</b>
754110	DONS MANUELS	35 693,00	2,04		
754111	Dons Adoption	3 200,00	0,18		
754112	Dons Adoption Nouveaux Adherents	160,00	0,01		
754113	Dons Sterilisations	1 090,00	0,06		
<b>Ressources générosité du public - Legs, don. et ass-vie</b>				<b>467 003,61</b>	<b>26,75</b>
754310	ASSURANCES-VIE	52 967,64	3,03		
754320	LEGS OU DONATIONS	349 463,00	20,02		
754331	Loyers perçus sur les legs et donations	63 536,16	3,64		
754332	Legs Autres produits				
754333	Actifs financiers perçus sur legs et donations	1 036,81	0,06		
<b>Autres produits d'exploitation</b>				<b>1 233 889,77</b>	<b>70,67</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>				<b>1 553,04</b>	<b>0,09</b>
791000	TRANSFERT DE CHARGES	1 553,04	0,09		
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>				<b>1 232 330,00</b>	<b>70,58</b>
789110	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	1 232 330,00	70,58		
<b>Autres produits</b>				<b>6,73</b>	
758000	PRODUITS DIV.GESTION COUR	6,73			
<b>Total des charges d'exploitation</b>				<b>861 108,65</b>	<b>49,32</b>
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>				<b>42 880,67</b>	<b>2,46</b>
602210	NOURRITURE ET LITIERE ANIMAUX	38 045,72	2,18		
602220	PHARMACIE	4 834,95	0,28		
<b>Autres achats et charges externes</b>				<b>223 191,87</b>	<b>12,78</b>
606110	FOURN.NON STOCK.(ELECT.) NICE	3 536,32	0,20		
606111	Fourn. non stockes Cagnes sur mer				
606120	FOURN.NON STOCK.(EAU)	287,73	0,02		
606121	FOUR NON STOCKES EAU CAGNES	1 063,33	0,06		
606150	Achats non stockés GAZ citerne BUTAGAZ	499,26	0,03		
606210	Achats non stockés mat.fourn.	20,32			
606300	FOURN.. PETIT EQUIPEMT	4 045,20	0,23		
606310	PRODUITS ENTRETIEN	997,65	0,06		

## Détail du Compte de Résultat (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
606400	FOURNITURES DE BUREAU	2 548,19	0,15		
606410	PHOTOCOPIES MAILING	2 511,42	0,14		
611000	CHENIL GARDIENN. SEMPERVIRENS	2 903,00	0,17		
611001	CHENIL GARDIENNAGE FOCK	180,00	0,01		
611002	CHENIL GARDIENN. AUTRES	22 280,00	1,28		
611200	LABORATOIRES	266,00	0,02		
611300	INCINERATION EUTHANASIE	4 848,30	0,28		
611600	SOUS TRAITANTS DIVERS				
612200	Crédit Bail CITROEN BERLINGO FOURGON VAN FF	4 005,59	0,23		
613100	LOCATION S/SOL FOCK	566,20	0,03		
613200	LOCAT. IMMOB LOCAL SORGENTINO	6 872,04	0,39		
613220	Location GARAGE RUE DOCTEUR FIGHIERA	1 355,32	0,08		
613240	LOYER GARAGES 97 AVENUE MARECHAL	1 800,00	0,10		
613500	LOCATION VEHICULE	526,10	0,03		
613600	LOCATIONS DIVERSES COURTE DURE	84,00			
614000	CHARGES LOCATIVES SORGENTINO	1 800,30	0,10		
614020	Charges locatives GGE FIGHIERA	137,18	0,01		
615000	ENTRETIEN REPARATIONS	126,73	0,01		
615005	Entretien CITROEN BERLINGO FF666QZ	814,51	0,05		
615010	ENTRETIEN REPARAT° LOCAUX	3 755,86	0,22		
615200	Entretien et réparations immobiliers	1 340,00	0,08		
615510	ENTRETIEN DU MATERIEL				
615542	DECHETERIE	19,25			
616002	ASSUR. HABIT° ET RESP.CIVILE	653,65	0,04		
616007	ASSUR CITROEN FF666QZ	729,35	0,04		
616008	ASSUR HABIT° SPECIAL INVESTISSEUR	20,18			
616110	ASSURANCE ASSOCIA PRO	1 149,66	0,07		
622000	HONORAIRES DIVERS	500,00	0,03		
622100	HONORAIRES COMPTA	7 316,00	0,42		
622150	HONORAIRES AVOCATS	7 080,00	0,41		
622261	Rémun. interm. et honoraires	50 000,00	2,86		
622264	Honoraires sur legs ou donations destines cession	3 358,98	0,19		
622600	HONOR. VETERINAIRES SOINS	25 840,94	1,48		
622700	HONOR. VETER. STERILISATIONS	6 381,45	0,37		
622751	Fris d'actes legs Notaires	28 511,06	1,63		
623100	ANNONCES ET INSERTIONS	2 613,60	0,15		
623150	PUBLICITE				
623800	CADEAUX DONS DIVERS	3 268,20	0,19		
623810	DON CONSTRUCT° SPACA	20,00			
624010	TRANSPORT ESCOTA	356,90	0,02		
624020	CARBURANT	7 915,40	0,45		
625100	FRAIS DEPLACEMENT	691,20	0,04		
625700	RECEPTIONS	1 720,66	0,10		
625800	DIVERS CAFE BONBONS	812,51	0,05		
626000	FRAIS POSTAUX & TELECOM.	423,03	0,02		
626100	AFFRANCHISSEMENTS				
626200	TELEPHONE	4 422,91	0,25		
627000	FRAIS ET COMMISSIONS BANCAIRES	214,24	0,01		
627800	COMMISSIONS CB	2,15			
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				<b>11 374,00</b>	<b>0,65</b>
633300	FORMAT PROF CONTINUE VERS ORG				
635110	TAXE PROFESSIONNELLE	893,00	0,05		
635120	TAXES FONCIERES siege	800,00	0,05		
635121	TAXES FONCIERES SUCCE LEG CONSERVE	9 681,00	0,55		
635300	CONTR. REVENUS LOCATIFS				
<b>Salaires et traitements</b>				<b>132 809,86</b>	<b>7,61</b>
641000	REMUNERATIONS	134 262,78	7,69		

## Détail du Compte de Résultat (ANC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
641200	CONGES PAYES	(3 952,92)	-0,23		
641400	PRIMES INDEMNITES	2 500,00	0,14		
<b>Charges sociales</b>				<b>28 403,89</b>	<b>1,63</b>
645100	URSSAF DES AM	22 469,25	1,29		
645200	CHARGES SOC.SPROV CP	(1 502,97)	-0,09		
645300	RETRAITE PREMALLIANCE	5 013,24	0,29		
645500	COTIS CADRE GARANTIE DECES	772,45	0,04		
645550	COTIS MUTUELLE COLLECTIVE	987,12	0,06		
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	664,80	0,04		
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>				<b>26 970,88</b>	<b>1,54</b>
681120	DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	26 970,88	1,54		
<b>Reports en fonds dédiés</b>				<b>349 463,00</b>	<b>20,02</b>
689110	Reports en fonds reportés - legs	349 463,00	20,02		
<b>Autres charges</b>				<b>46 014,48</b>	<b>2,64</b>
653100	Autres charges sur legs ou donations	43 987,39	2,52		
653110	Charge sur biens loués	1 043,38	0,06		
658000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	983,71	0,06		
<b>Résultat d'exploitation</b>				<b>884 801,03</b>	<b>50,68</b>
<b>Total des produits financiers</b>				<b>1 495,45</b>	<b>0,09</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>				<b>1 495,45</b>	<b>0,09</b>
768000	PRODTS FINANCIERS CPT E A TERME	1 495,45	0,09		
<b>Total des charges financières</b>					
<b>Résultat financier</b>				<b>1 495,45</b>	<b>0,09</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>				<b>886 296,48</b>	<b>50,76</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>				<b>1 205 000,00</b>	<b>69,02</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>				<b>1 205 000,00</b>	<b>69,02</b>
775400	Immo reçues en legs/don. destinées à être cédées	1 205 000,00	69,02		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>				<b>1 264 518,10</b>	<b>72,43</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>				<b>2 188,10</b>	<b>0,13</b>
671000	CHARGES EXCEPT OPERATION GEST	16,40			
671200	PENALITES ET AMENDES	104,00	0,01		
671800	CHARGES EXCEPT.S/OPER. GESTION	267,70	0,02		
672000	Chrges excep. / ex. antérieur	1 800,00	0,10		
<b>Charges exceptionnelles sur opération en capital</b>				<b>1 262 330,00</b>	<b>72,30</b>
675400	Val.compt. él. actif cédés biens recus legs donat	1 262 330,00	72,30		
<b>Résultat exceptionnel</b>				<b>(59 518,10)</b>	<b>-3,41</b>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>					
695000	Impôts sur les sociétés				

## Détail du Compte de Résultat (ANC)

	Etat exprimé en euros	
	01/01/2022	12 31/12/2022 mois
Excédent ou déficit de l'exercice		826 778,38 47,36
Contributions volontaires en nature		
Charges des contributions volontaires en nature		

## Détail du compte de Résultat (CRC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2021	12
				31/12/2021	mois
<b>Total des produits d'exploitation</b>				<b>758 212,80</b>	<b>100,00</b>
<b>Cotisations</b>				<b>4 150,00</b>	<b>0,55</b>
756110	Cotisations sans contrepartie	3 860,00	0,51		
756120	Cotisations Nouveaux adherents sans contrepartie	290,00	0,04		
<b>Prestations de services</b>				<b>2 332,00</b>	<b>0,31</b>
708112	ADOPTION NOUVEAUX ADHERENTS	940,00	0,12		
708203	STERILISATIONS	62,00	0,01		
708205	ADOPTIONS	1 330,00	0,18		
708215	OPERATIONS CADDYS				
708400	KERMESSES GALA				
<b>Dons</b>				<b>751 463,16</b>	<b>99,11</b>
754110	DONS MANUELS	59 783,00	7,88		
754111	Dons Adoption				
754112	Dons Adoption Nouveaux Adherents				
754113	Dons Sterilisations				
754310	ASSURANCES-VIE	160 686,31	21,19		
754320	LEGS OU DONATIONS	34 762,33	4,58		
754331	Loyers perçus sur les legs et donations	181 709,67	23,97		
754332	Legs Autres produits	85 451,48	11,27		
754333	Actifs financiers perçus sur legs et donations	229 070,37	30,21		
<b>Autres produits de gestion courante</b>				<b>267,64</b>	<b>0,04</b>
758000	PRODUITS DIV.GESTION COUR	267,64	0,04		
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>					
791000	TRANSFERT DE CHARGES				
<b>Total des charges d'exploitation</b>				<b>422 337,93</b>	<b>55,70</b>
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>				<b>37 908,73</b>	<b>5,00</b>
602210	NOURRITURE ET LITIERE ANIMAUX	34 891,58	4,60		
602220	PHARMACIE	3 017,15	0,40		
<b>Autres achats et charges externes</b>				<b>115 756,44</b>	<b>15,27</b>
606110	FOURN.NON STOCK.(ELECT.) NICE	2 536,92	0,33		
606111	Fourn. non stockes Cagnes sur mer	2 698,26	0,36		
606120	FOURN.NON STOCK.(EAU)	294,12	0,04		
606121	FOUR NON STOCKES EAU CAGNES	404,95	0,05		
606150	Achats non stockés GAZ citerne BUT AGAZ				
606210	Achats non stockés mat.fourn.				
606300	FOURN. PETIT EQUIPEMT	8 496,21	1,12		
606310	PRODUITS ENTRETIEN	3 780,23	0,50		
606400	FOURNITURES DE BUREAU	667,68	0,09		
606410	PHOTOCOPIES MAILING	1 749,00	0,23		
611000	CHENIL GARDIENN. SEMPVIRENS				
611001	CHENIL GARDIENNAGE FOCK	550,00	0,07		
611002	CHENIL GARDIENN. AUTRES				
611200	LABORATOIRES	166,60	0,02		
611300	INCINERATION EUTHANASIE	3 101,69	0,41		
611600	SOUS TRAITANTS DIVERS	212,16	0,03		
612200	Crédit Bail CIT ROEN BERLINGO FOURGON VAN FF	4 586,52	0,60		
613100	LOCATION S/SOL FOCK				
613200	LOCAT. IMMOB LOCAL SORGENTINO	6 681,43	0,88		
613220	Location GARAGE RUE DOCTEUR FIGHIERA	1 362,92	0,18		

## Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros			01/01/2021	12
			31/12/2021	mois
613240	LOYER GARAGES 97 AVENUE MARECHAL	1 350,00	0,18	
613500	LOCATION VEHICULE	133,00	0,02	
613600	LOCATIONS DIVERSES COURTE DURE	734,00	0,10	
614000	CHARGES LOCATIVES SORGENTINO	782,88	0,10	
614020	Charges locatives GGE FIGHIERA	120,00	0,02	
615000	ENTRETIEN REPARATIONS			
615005	Entretien CITROEN BERLINGO FF666QZ	472,98	0,06	
615010	ENTRETIEN REPARAT° LOCAUX	4 305,44	0,57	
615200	Entretien et réparations immobiliers			
615510	ENTRETIEN DU MATERIEL	98,00	0,01	
615542	DECHETERIE			
616002	ASSUR. HABIT° ET RESP.CIVILE	2 468,32	0,33	
616007	ASSUR CITROEN FF666QZ	641,84	0,08	
616008	ASSUR HABIT° SPECIAL INVESTISSEUR			
616110	ASSURANCE ASSOCIA PRO			
622000	HONORAIRES DIVERS	800,00	0,11	
622100	HONORAIRES COMPTA	11 832,54	1,56	
622150	HONORAIRES AVOCATS	5 040,00	0,66	
622261	Rémun. interm. et honoraires			
622264	Honoraires sur legs ou donations destines cession			
622600	HONOR. VETERINAIRES SOINS	27 400,07	3,61	
622700	HONOR. VETER. STERILISATIONS	2 666,71	0,35	
622751	Fris d'actes legs Notaires			
623100	ANNONCES ET INSERTIONS	4 710,00	0,62	
623150	PUBLICITE	1 060,68	0,14	
623800	CADEAUX DONS DIVERS	3 533,00	0,47	
623810	DON CONSTRUCT° SPACA			
624010	TRANSPORT ESCOTA	105,10	0,01	
624020	CARBURANT	3 140,67	0,41	
625100	FRAIS DEPLACEMENT	32,60		
625700	RECEPTIONS	938,72	0,12	
625800	DIVERS CAFE BONBONS	713,62	0,09	
626000	FRAIS POSTAUX & TELECOM.	486,72	0,06	
626100	AFFRANCHISSEMENTS	1 779,00	0,23	
626200	TELEPHONE	2 937,58	0,39	
627000	FRAIS ET COMMISSIONS BANCAIRES	183,78	0,02	
627800	COMMISSIONS CB	0,50		
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>				<b>8 275,68</b> 1,09
633300	FORMAT PROF CONTINUE VERS ORG	2 107,68	0,28	
635110	TAXE PROFESSIONNELLE			
635120	TAXES FONCIERES siege	800,00	0,11	
635121	TAXES FONCIERES SUCCE LEG CONSERVE	825,00	0,11	
635300	CONTR. REVENUS LOCATIFS	4 543,00	0,60	
<b>Rémunération du personnel</b>				<b>129 721,13</b> 17,11
641000	REMUNERATIONS	124 546,03	16,43	
641200	CONGES PAYES	5 175,10	0,68	
641400	PRIMES INDEMNITES			
<b>Charges sociales</b>				<b>32 547,77</b> 4,29
645100	URSSAF DES AM	23 259,29	3,07	
645200	CHARGES SOC.SPROV CP	1 241,62	0,16	
645300	RETRAITE PREMALLIANCE	5 852,00	0,77	
645500	COTIS CADRE GARANTIE DECES	753,06	0,10	
645550	COTIS MUTUELLE COLLECTIVE	937,80	0,12	
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	504,00	0,07	

## Détail du compte de Résultat (CRC)

		Etat exprimé en euros		01/01/2021	12
				31/12/2021	mois
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>				<b>26 619,94</b>	<b>3,51</b>
681120	DOT .AMORT .IMMO .CORPOR.	26 619,94	3,51		
<b>Autres charges</b>				<b>71 508,24</b>	<b>9,43</b>
653100	Autres charges sur legs ou donations	70 968,11	9,36		
653110	Charge sur biens loués				
658000	CHARGES DIV.GEST .COURANTE	540,13	0,07		
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>				<b>335 874,87</b>	<b>44,30</b>
<b>Total des produits financiers</b>				<b>569,37</b>	<b>0,08</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>				<b>569,37</b>	<b>0,08</b>
768000	PRODTS FINANCIERS CPT E A TERME	569,37	0,08		
<b>Total des charges financières</b>					
<b>RESULTAT FINANCIER</b>				<b>569,37</b>	<b>0,08</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>				<b>336 444,24</b>	<b>44,37</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				<b>182 500,00</b>	<b>24,07</b>
775400	Immo reçues en legs/don. destinées à être cédées	182 500,00	24,07		
<b>Charges exceptionnelles</b>				<b>156 141,58</b>	<b>20,59</b>
671000	CHARGES EXCEPT OPERATION GEST				
671200	PENALITES ET AMENDES	955,50	0,13		
671800	CHARGES EXCEPT .S/OPER. GESTION	5 186,08	0,68		
672000	Chrges excep. / ex. antérieur				
675400	Val.compt. él. actif cédés biens recus legs donat	150 000,00	19,78		
<b>Résultat exceptionnel</b>				<b>26 358,42</b>	<b>3,48</b>
<b>Impôts sur les sociétés</b>				<b>29 088,00</b>	<b>3,84</b>
695000	Impôts sur les sociétés	29 088,00	3,84		
<b>Report des ressources non utilisées des exercices antérie</b>				<b>150 000,00</b>	<b>19,78</b>
789110	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	150 000,00	19,78		
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées</b>					
689110	Reports en fonds reportés - legs				
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				<b>483 714,66</b>	<b>63,80</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>					
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>					

## Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2022
	Réalisées en France par organisme	Versements à d'autres organismes	Réalisées à l'étranger par organisme	Versements à d'autres organismes	Générosité du public	Autres ressources					Aut pds liés à la gstré du public	Aut pds non liés à la gstré du public	
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Achats de mat. approv.						42 881							42 881
Variation de stock													
Aut. achats et chges ext.						223 192							223 192
Aides financières													
Impôts, taxes et vrst ass.						11 374							11 374
Salaires et traitements						132 810							132 810
Charges sociales						28 404							28 404
Dot. aux amis et dép.						26 971							26 971
Dotations aux provisions													
Report en fonds dédiés						349 463							349 463
Autres charges						46 014							46 014
Charges financières													
Charges exceptionnelles						1 264 518							1 264 518
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
<b>TOTAL</b>						<b>2 125 627</b>							<b>2 125 627</b>

## Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2022
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					

NON COMMUNIQUÉ

# Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2022	31/12/2021
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>	<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	3 020	4 150
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	40 143	59 783
	- Legs, donations et assurances-vie	467 004	691 680
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		182 500
	<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
2.3 Contributions financières sans contrepartie			
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 208 355	3 169	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>			
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	1 553		
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS</b>	1 232 330	150 000	
	<b>Total des produits par origine</b>	<b>2 952 405</b>	<b>1 091 282</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>	<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	2 125 627	607 568
	<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
	<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>		
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE</b>			
<b>7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES</b>			
7.1 Autres produits liés à la générosité du public			
7.2 Autres produits non liés à la générosité du public			
	<b>Total des charges par destination</b>	<b>2 125 627</b>	<b>607 568</b>
	<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>826 778</b>	<b>483 715</b>

## Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2022	31/12/2021
<b>B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		<b>12 mois</b>	<b>12 mois</b>
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>	<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>Total des produits par origine</b>		
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>	<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>		
	<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>		
	<b>Total des charges par destination</b>		

## **Etats financiers au 31/12/2022**

**ANNEXE**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **4 490 531** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 952 405** euros et un total **charges** de **2 125 627** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **826 778** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

La mise en place du nouveau plan comptable a modifié la présentation des comptes et des comparatifs avec les comptes de l'année précédente sans incidence sur le résultat.

Faits marquants de l'exercice :

L'association a bénéficié au cours de l'exercice de plusieurs legs à hauteur de 349 463 euros décomposé comme suit :

- ❖ Contrats d'assurances vie pour 52 967.64 euros
- ❖ Ventes immobilières 1 205 000 euros générant une moins value sur leg de 57330 euros
- ❖ Actifs financiers pour 1036.81 euros.

L'ensemble immobiliers 23 Pierere Sola Nice a été vendu en l'état et loué à un investisseur, la part revenant à L'ARPA s'élève à de 1 150 000 euros et a généré une moins value de 82 330 euros par rapport à la valeur estimée en 2020.

L'appartement de Figeac a été vendu pour 55 000 euros. et a généré un complément de 25 000 euros par rapport à l'estimation du bien inscrit en fonds reportés

Le montant des dons recus s'élèvent à 43 293 euros.

Une partie des immeubles en attente de revente a permis d'encaisser au cours de l'exercice des loyers pour un montant de 63 536.16 euros et génère un résultat net sur les revenus patrimoniaux de 47 310.44 euros.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à la valeur vénale pour les immeubles objet de legs selon expertise.

## Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Les immeubles figurant à l'actif dans le compte Biens reçus par legs ou donations destinés à la revente ne font pas l'objet d'un amortissement.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains	184 000					184 000
Constructions sur sol propre	598 000					598 000
sur sol d'autrui	20 040					20 040
instal. agencement						
Instal technique, matériel outillage industriels	1 538		1 198			2 736
Instal., agencement, aménagement divers	208 244					208 244
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	11 059		2 187			13 246
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours	19 380		7 000			26 380
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 042 261</b>		<b>10 385</b>			<b>1 052 646</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>			<b>282 500</b>		<b>1 262 330</b>	<b>1 521 575</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	15					15
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>15</b>					<b>15</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3 543 681</b>		<b>292 885</b>		<b>1 262 330</b>	<b>2 574 236</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre	15 747	11 960		27 707
	sur sol d'autrui	2 260	2 004		4 264
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 355	362		1 717
	Autres instal., agencement, aménagement divers	73 727	10 997		84 724
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	6 627	1 648		8 275
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>99 716</b>	<b>26 971</b>		<b>126 687</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>99 716</b>	<b>26 971</b>		<b>126 687</b>

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2022
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chgs sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	15	15	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	2 589	2 589	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 579	1 579	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations	66 963	66 963	
	Débiteurs divers	6 547	6 547	
	Charges constatées d'avance	469	469	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>78 162</b>	<b>78 162</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	27 536	27 536		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	18 140	18 140		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 832	8 832		
	Impôts sur les bénéfices	33 631	33 631		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	332	332		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	3 514	3 514		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>91 986</b>	<b>91 986</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2022
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves					
Autres réserves					
Report à nouveau	1 499 514	483 715			1 983 229
Excédent ou déficit de l'exercice	483 715	(483 715)	826 778		826 778
<b>Situation nette</b>	<b>1 983 229</b>		<b>826 778</b>		<b>2 810 007</b>
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>1 983 229</b>		<b>826 778</b>		<b>2 810 007</b>

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 499 514	483 715		1 983 229
Résultat de l'exercice	483 715		483 715	
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL</b>	<b>1 983 229</b>	<b>483 715</b>	<b>483 715</b>	<b>1 983 229</b>

## Legs, donations et assurances-vie

Etat exprimé en euros	31/12/2022	31/12/2021
<b>PRODUITS</b>		
Montant perçu au titre d'assurances-vie	52 968	160 686
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	349 463	34 762
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	1 205 000	182 500
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	1 232 330	150 000
<b>Total des produits</b>	<b>2 839 761</b>	<b>527 949</b>
<b>CHARGES</b>		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	1 262 330	150 000
Dotations aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	349 463	
<b>Total des charges</b>	<b>1 611 793</b>	<b>150 000</b>
<b>SOLDE</b>	<b>1 227 968</b>	<b>377 949</b>

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros

	Fonds propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2022
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	1 499 514	483 715			1 983 229
Excédent ou déficit de l'exercice	483 715	(483 715)	826 778		826 778
<b>Situation nette</b>	<b>1 983 229</b>		<b>826 778</b>		<b>2 810 007</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>1 983 229</b>		<b>826 778</b>		<b>2 810 007</b>

## Variation des Fonds Reportés

Etat exprimé en euros	Fonds reportés clôture 31/12/2021	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2022
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Leg Sr - Ens immobiliers La bolline Valdeblore	679 075			679 075
Leg SR - Immeuble Nice 10 Oresti	560 000			560 000
Leg N-B Appartement Cagnes sur Mer		72 500		72 500
Leg DR - Maison Tourettes sur loup 1/3		210 000		210 000
Leg DR Inventaire Biens mobiliers et Bijoux		66 963		66 963
Leg SR - Ens Immobilier 23 Pierre sola	1 232 330		1 232 330	
<b>TOTAL</b>	<b>2 471 405</b>	<b>349 463</b>	<b>1 232 330</b>	<b>1 588 538</b>

Vnete de l'immeuble 23 Pierre Sola à Nice pour 1150000 euros part revenant à L'arpa a généré une moisn malue sur le leg 2020 à hauteur de 82330 euros par rapport a l'evaluation faite lors de la succession.

## Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/12/2021	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2022	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
<b>TOTAL</b>							

NEANT